Octroi de bourses à l’excellence aux jeunes artistes de Magog (volet Excellence) et soutien aux 

familles en état de précarité pour la pratique artistique des jeunes (Volet Soutien aux familles). 

Depuis la création de ce fonds, pour les deux (2) volets, ce sont cent-soixante-neuf (169) bourses ou 

aides financières totalisant un montant de 44 550,82 $ qui ont été distribués à quatre-vingt-douze 

(92) jeunes6.  

• Volet Excellence : De 1999 à 2018, cent-quarante-un (141) bourses totalisant un montant de 

34 822,80 $ ont été attribuées à soixante-dix-sept (77) jeunes. 

• Volet soutien aux familles (autrefois volet Initiation/Familiarisation) : De 2007 à 2018, dans ce 

volet uniquement, vingt-huit (28) aides financières totalisant un montant de 9 728,02 $ ont

[...]

• trois (3) bâtiments religieux ne sont aujourd’hui pas cotés, car transformés, soit :  

o l’église Sainte-Marguerite-Marie  

o la chapelle Notre-Dame-de-la-Confiance 

o la chapelle Notre-Dame-de-la-Plage 

Parmi les 1 100 bâtiments inventoriés par la Ville de Magog en 2006-2007, cent-cinquante-deux (152) 

ont été considérés comme étant d’intérêt particulier, c’est-à-dire qu’ils se distinguent à l’égard des 

autres bâtiments par des valeurs d’ancienneté, d’usage, d’authenticité, de valeur d’art et d’architecture 

et de valeur contextuelle. 

À ce jour :